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WORLD-CUP Landsfinale

Det blev helt bestemt overraskelsernes
dag i Rødovre.
10 herre- og damespillere skulle kæmpe
om de 4 pladser i semifinalen, og for da-
mernes vedkommende var man ikke over-
rasket over at de to landsholdsspillere,
Annette Petersen, Hook, og Birgitte
Lund, Sisu, var mellem de 4 damer, der
gik videre fra kvartfinalen. Noget overra-
skende var vel, at Lone Andersen, Exo-
dus, kom med, og Lone var endda kom-
met med på et afbud, idet Jette Hansen,

Stenhuset, som havde kvalificeret sig, al-
ligevel ikke ville spille World-Cup, da
hun var udtaget til landsholdet i Rom, til
Europamesterskaberne. Den fjerde dame
til semifinalen blev Kirsten Christiansen,
Chock, som også sidste år var med i semi-
finalen.
I semifinalen skete så det meget overra-
skende, at Annette og Birgitte ikke kunne
følge deres flotte spil fra indledende run-
der op, og Kirsten og Lone spillede solidt
og nydeligt, og der var ikke den helt store
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spænding på. Det viste sig hurtigt, at det
var Lone og Kirsten, der skulle spille
Grandfinale.
Både semifinale og grandfinale blev spillet
efter Pettersons reducerede system med
pointgivning for vunden serie samt serie-
bonus.
Kirsten Christiansen vandt alle tre serier
over Lone Andersen og vistee flot spil, og
hvis hun havde nerver på, så skjulte hun
dem godt, hvorimod Lone på et vist tids-
punkt sagde, »jeg ryster bare«, men det
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var i så fald godt »rystet«, .
Ki rstens tre serier blev på (190+20) +
(202+20+5) + (172+20) = 629 kegler. Lones
tre serier blev på 159+ 162+ 160 = 481 keg-
ler.
Tillykke til Kirsten Christiansen med
drømmerejsen til Djakarta.
For herrernes vedkommende blev det
Johnny Christiansen, Stenhuset. Jørn E.
Jensen, Cimbrer, Jan Donde, Smut 79 og
Lars Pedersen, Sisu, der skulle kæmpe om
de to pladser i Grandfinalen.
Her var virkelig spænding på. Tre serier
hvor alle møder alle og inden 3. serie
kunne man ikke tippe om hvem der ville
gå videre til finalen.
Det blev Lars Pedersen på 16 år og
Johnny Christiansen, 20 år, der skulle
kæmpe om rejsen til Djakarta. En meget
skuffet Jan Donde var kun 9 kegler fra en
finaleplads.
Grandfinalen blev meget, meget spæn-
dende. Lars lagde flot ud med 2 I 3 kegler
mod Johnnys 181, d. v.s. at Lars fik 20+5
bonuspoint lagt til 213 ialt 238 mod John-
nys 181.
Anden serie blev vundet af Johnny med
205 mod Lars 171, det gav Johnny
205+20+5 = 230, ialt på 2 serier 411. Lars
havde efter 2 serier 409, så mere spæn-
dende kunne det bestemt ikke være.
Nu til 3. og sidste serie. Johnny spillede
en misfri serie og nåedee 206. Lars var lidt
uheldig i første runde, hvor han ialt får 8
kegler, og en femte rude, hvor han misser
3 kegler, der står ti Ibage. Det blev 2 dyre
misser for Lars og farvel til rejsen. Lars
slutter med en serie på 176. Johnny får
derfor 206+205 = 23 I og de 411 fra de to
første serier og det gav ialt 642 kegler.
Lars slutter med 176+409 = ialt 585 keg-
ler.
En virkelig flot grandfinale med 2 meget
unge spillere, der virkelig kæmpede og
viste flot spil. Tillykke til Johnny og god
rejse. f

Bowlingsporten havde den glæde, at Tv-
sporten med Claus Borre var til stede ved
semi- og grandfinalerne og filmede vore
spillere. Resultatet kunne ses i søndagens
TV-sport.
Deltagerantallet i de indledende runder
slog sidste års rekordtal på 1958 deltagere.
Fra Vestzonen deltog 1020 herrer og 229
damer.
Fra 0stzonen deltog 591 herrer og 190 da-
mer.
laIt 2030 deltagere, som gav dette forde-
lingstill til kvarttinalerne:

fra vest 5 damer og 6 herrer
fra øst 5 damer og 4 herrer.
Dette års World-Cup er slut for Dan-
marks vedkommende.
V i ønsker vore deltagere, Ki rsten Ch ri-
stiansen og Johnny Christiansen held og
lykke den 27-10 til I-I I i Djakarta, In-
donesien.

Resultater fra
World Cup landsfinale
J. afdeli ng 6 serier E U
I Anette Petersen, Hook 1140
2 Lone Andersen, Exodus.......... 1123
3 Kirsten Christiansen, Chock .... 1104
4 Birgitte Lund, Sisu................. 1100
5 Jette Larsen, Henkel. 1086
6 LiseEmborg,ABC 1035
7 Susan Darnstoft, Sundby......... 1022
8 Joan Højer Andersen, CKC ..... 1010
9 Helga Wiinberg, Stjernen 67.... 897
10 Birgit Hallgren, Trekanten .... :. 892

I Johnny Christiansen, Sten h..... 1231
2 Jørn E. Jensen, Cimbrer.......... I 192
3 Jan Donde, Smut 79.. 1156
4 Lars Pedersen, Sisu 1135
5 Niels Honore, Amici 1130
6 Dennis Steffensen. Top 10 1077
7 Steen Darnsgård, Arena... 1035
8 Søren Pedersen, Sundby.......... 1034
9 Johnny Knudsen, Top 10........ 974
10 Per Søndberg, Sisu udgået

2. afdeling 3 serier AM (ind bonus)
I Kirsten Christiansen, Chock 662
2 Lone Andersen, Exodus 621
3 Bi rgitte Lund, Sisu 499
4 Anette Petersen, Hook 493

I Lars Pedersen, Sisu 649
2 Johnny Christiansen,

Stenhuset. 641
3 Jan Donde, Smut 79
4 Jørn E. Jensen, Cimbrer. 537

3. afdeling 3 serier /J M (inc!. bonus)

Vindere og dermed dansk repræsen-
tant

DAMER
Kirsten Christiansen, Chock 629
2 Lone Andersen, Exodus 481

HERRER
Johnny Christiansen,

Stenhuset 642
2 Lars Pedersen, Sisu 585
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Bestyrelsesmødet Dansk Bowling Forbunds andel af tips-
midlerne vil i det kommende idrætsfi-
nansår, fra I. 10. iøvrigt, andrage
590.900,00 kr.
2 nye specialforbund har fået »blåt stem-
pel« i DIF, og det er Dansk Motor Union
og Dansk Automobilsports Union. Dansk
Idræts-Forbund planlægger iøvrigt et
»toplederserninar«, idet der efter idræts-
forbundets mening, er for mange dårligt
funderede ledere i dansk idræt.
På et præcidiemøde i FIQ i Amsterdarn,
har man vedtaget, at en bowler, som har
været professionel, og ønsker at vende ti 1-
bage til amatørernes rækker, automatisk

Dansk Bowling Forbund's hovedbesty-
relse, eller rettere kun »bestyrelse«, har
været samlet til møde i Idrættens hus den
26. september.
I hovedbestyrelsen sidder foruden FU og
suppleanterne til FU, 8 bestyrelsesmed-
lemmer, nemlig 2 fra hver afvore 4 unio-
ner.
Fra mødet her et par oplysninger af almen
karakter:

22 BOWLINGBANER
BRUNSWICK

er klar til at tage imod DIG !

GI. Jernbanevej 27 - 35 2500 Valby Telt 01 /4677 38

Forhandler af
markedets mest

driftssikre
maskiner og

baner
BRUNSWICK

Måltagning og

boring i

Rossini Bowlinghal

hver fredag kl.

k\. 18.00 - 20.00.
Som sædvanlig

den svenske specialist

Josef Ghidini

Send dine mål

- og du har

din nye kugle

3 dage efter

(nyt avanceret

boreudstyr)

DANSK BOWLING IMPORT e
~ .
iNystedvej 32 A, 2500 Valby Tlf. 01 - 17 1457

vil blive idømt 3 års karantæne'
USA har påtaget sig afholdelse af FIQ's
verdenskongres i 1981. Danmark har væ-
ret inde i billedet, men vi har ikke råd.
Vesttyskland, som skal afholde europa-
mesterskaberne ti I næste år, har heller
ikke råd.
World-Cup verdensfinalerne koliderer i år
med europacupen. Verdensfinalerne har
også kelideret med NM - og det skal nu
være lyv! Derfor vil europa-cuppen blive
lagt på et andet tidspunkt, og N M er jo
allerede i år, flyttet til en anden week-end,
en flytning, som nok kan blive fast.
Danmarks Radios nedskæringer, som for
sportsredaktionens vedkommende bety-
der. at der skal skæres 20 timer ned i
sendetiden i 1981, vil sikkert også komme
til at- ramme bowlingsporten. Hvem sagde
TV -rnesterskabet rr:
Dansk Bowling Forbund udgiver i år. vist-
nok som det første idræts-special-forbund,
et julemærke. Det kommer i begyndelsen
af november, og skal primært kunne af-
sættes til samlere og venner af bowling-
sporten. herunder medlemmerne.
Efter en hård og meget direkte debat, blev
det vedtaget. at BOWLEREN igen skal
have en skribent med ved landsholdenes
optræden i udlandet. dog kun på euro-
pæisk jord, og i første omgang ved Euro-
pacuppen i Rom. hvor Steen Tørner skal
ned og UNM i Oslo, som Jens B. Rasmus-
sen tager sig af.
Den ofte spøgende målsætningsdebat bli-
ver heller ikke til noget i denne omgang.
men i stedet vil FU prøve at afholde en
række informationsmøder landet over den
kommende sæson. De skulle finde sted di-
rekte i hallerne, og med spillerne her som
deltagere.
Man savner stadig en suppleant til forret-
ningsudvalget. En god MK må gerne
melde sig frivilligt'
Det blev på mødet fastslået. at Dansk
Bowling Forbunds pressesekretær. for ti-
den undertegnede, har fri og uhindret ad-
gang til ALLE møder. der afholdes inden-
tor bowlingsporten. Men bare rolig ude
omkring. Ham vi har nu har ikke i sinde i
større målestok at genere møderne landet
over ved sin tilstedeværelse'
Forbundsøkonomien er inde i en god
gænge. Det ser ud til. at alle budgetter vil
holde. og der skulle nu også være lidt i
overskud. så de gamle hakkebrædder af
skrivemaskiner. der står på forbundskort-
roret. kan blive skiftet ud.
Vi er nogenlunde konsolideret, og der spa-
res iøvrigt for fuld kraft overalt. hvilket
blandt andet betyder, at der til banketten
ved NM ikke indbydes een eneste gæst.
udover de, der har med arrangementet at
gøre. Ikke en gang eventuel partner til
disse. kan der blive økonomi til at tage
med u.b.
løvrigt er vi helt præcis 4.626 medlemmer
i øjeblikket.
Fra idrætsudvalget følgende:
Det skal understreges. at en rekordansog-
ning vedrørende danske rekorder. skal
være inde senest 14 dage efter rekorden er
slået. Ellers kan den ikke behandles.
Broncemedaljer vil blive uddelt til de to
hold, der er blevet nr. 2 i øst og vest i
la ndspoka Itu rneri ngen.

-:ii
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Landsholdene til
Europa-Cup'en i
Rom
Efter afvikling af landsfinalen i World-Cup, er det nu sikkert, hvem der skal spille på
vore landshold ved europacuppen i Rom i perioden 24.-26. oktober. Der var jo 5 af
landsholdsspillerne, som også havde kvalificeret sig til World-Cup finalen, og af disse
meldte de to fra. Var vinderen blevet een af de andre tre, er det jo muligt, at vedkom-
mende havde valgt World-Cup i Indonesien frem for Rom.
Jeres altid vågne medarbejder tog imidlertid billeder ved fællestræningen midt i septem-
ber, af samtlige kombinationsmuligheder, og her så de to hold, som skal til Rom:

4
/

DAMERNE
Anette Petersen, Hook, Yvonne Steffen-
sen, Hook, Marian Jensen, Stenhuset,
Lone Klitgaard, Stenhuset. Birgitte Lund,
Sisu og Jette Hansen, Stenhuset samt
holdleder Poul Erik Larsen.
Damerne blev for 2 år siden Nummer 3 i
Berlin i den samme turnering, og det
skulle være et bedre hold - i hvert fald
på papiret - vi sender af sted denne gang.
Nogle siger endda, at det er stærkere end
VM-holdet. Vi har lov at være forvent-
ningsfulde.

HERRERNE
stiller op således: Arne Jensen, Sisu,
John Hvid Petersen, Chock, Tommy
Olsen, LR 64, Leo Klitte, Hot Spot,
Leif Elgaard, Cimbrer og Jan Donde,
Smut 79. Holdleder er for dette hold
Bent Pedersen.
Vore herrer besatte for 2 år siden 2. plad-
sen. Der vil være noget at leve op til for
dette talentfulde I980-hold.
For de, der vil høre mere om holdenes
præstationer kan vi anbefale at lytte til
radio lørdag kl. 18.50 og søndag i sport
og musik. »Vor« mand i Rom har 2 gan-
ge kontakt med pressesekretæren - og da
kampene begynder allerede fredag efter-
middag, vil den første melding lørdag
være nok så interessant. Man er da mere
end 2/3 inde i turneringen.
Pøj, pøj til landsholdene. -jj



SENIORBAROMETER
BAROMETERET OMFATTER

DE HØJESTE INDIVIDUELLE RESULTATER
FRA TURNERINGSKAMPENE OG ER
UDARBEJDET AF PER RASMUSSEN

Efter en lang sommerferie er seniorbaro-
metret tilbage med oplysninger om man-
ge og flotte resultater. Der er endnu ikke
kommet de helt fænomenale resultater,
men der har til gengæld været et væld af
gode resultater, der viser en virkelig god
bredde.
Hos damerne har den danske mester,
Anette' Petersen fra Hook, allerede vist
sin store styrke med tre flotte resultater
toppet med 1257 i 2. runde. Også Yvon-
ne Steffensen har været over 1100 i alle
tre kampe med 1183 som bedste, så det
lover godt før de store opgaver i efter-
året. Kun en spiller udover Anette har
været over 1200, nemlig Else Klitte fra
Hot Spot med 1204, så foreløbig sidder
Anette jo godt i sadlen på førstepladsen.
Hos herrerne har Kurt Petersen fra B64
vist storform med 1248 og 1290, hvoraf
sidstnævnte er det hidtil bedste hos her-
rerne, men det varer jo nok ikke længe
før de 1300 bliver rundet.
Med hensyn til sidste års barometer kan
jeg nævne, at det er planen at overrække
pokaler til henholdsvis Margit Nielsen
fra Chock den 19.10. i Århus og Thor-
kild C. Jensen fra Stjernen 67 den 16.11.
i Herning. Sidstnævnte har desværre
stoppet bowlingen, men jeg håber allige-
vel, at han kan overtales til et besøg i
hallen.

Damer
1 Anette Petersen, Hook............ 1257
2 Else Klitte, Hot Spot.............. 1204
3 Lone Andersen, Exodus 1189
4 Yvonne Steffensen, Hook........ 1183
5 Birgit Hallgren, Trekanten...... 1175
6 Dorthe Bjerregaard, Mascot..... lin
7 Anette Petersen, Hook............ 1169
8 Harty Sørensen, Ravnsborg ..... 1167

Lene Kandborg, Puds............. 1167
10 Ella Krogh, Kammeraterne..... 1166
11 Birthe Christensen, Chock....... 1165
12 Ruth Hansen, Kvik 1164
13 Helle Lilmoes, Exodus............ 1154
14 Tina Jensen, Kammeraterne 1146

Jette Hansen, Stenhuset 1146
16 Lone Andersen, Exodus 1145
17 Jette Hansson, Arena............. 1143
18 Lene Jensen, Stjernen 67 1139
19 Jette Hansen, Stenhuset I 137
20 Susanne Møller, Split
21 Kirsten Løgstrup, Puds........... 1135

Kate Nybro Christensen,
Sundby 1135

23 Lone Klitgaard, Stenhuset.. 1134
24 Lillian Christiansen, SAS .. ,..... 1133

Jytte Lauridsen, Viking JBU.... 1133
Grethe Larsen, Stjernen 67 1133

27 Elsebeth Petersen,
Kammeraterne 1132

28 Lillian Christiansen, SAS 113 \
Eta Bodilsen, Fight................ 113\

30 Anette Petersen, Hook............ 1130

Herrer
1 Kurt Petersen, B 64................ 1290
2 John Thomassen, Sisu 1273
3 Per Hjorth, LR 64 1271
4 Kim Jensen, Stenhuset.. 1269
5 Johnny Christiansen,

Stenhuset 1261
6 Michael Peukert, ABK 1258
7 Poul E. Larsen, Stenhuset........ 1254
8 Hans Tobberup, Rossini 1252
9 Knud E. Jensen, Stjernen 67.... 1251
10 Kurt Petersen, B 64................ 1248
11 Tommy Larsen, Fight............. 1245
12 Kaj Hansen, HenkeJ............... 1·243
13 PoulJuhl, Rossini 1241
14 Jan Søhuus, Cimbrer 1240
15 Willy Jensen, Cimbrer 1238

Bjarne Mortensen, Center 1238
17 Herman Larsen, Cimbrer 1235

Jørn Sørensen, Strike.............. 1235
Poul E. Mølgaard,
Kammeraterne 1235

20 Kurt Holm, Stjernen 67 1231
21 Lars Korshøj. Hot Spot........... 1228
22 Gert Gjertsen, Sundby............ 1227

John Husum, MBK 78 1227
24 Michael Kloster, Sisu.... 1226
25 Jørn Skøt, Cimbrer 1224
26 Rene Jensen, Hot Spot............ 1219
27 Orla Larsen, Stjernen 67 1218

Jørn Iversen, Fight.. 1218
29 Willy Jensen, Cimbrer : 1216
30 Alex J. Nielsen, Exodus 1215

Der gøres opmærksom på, at listen end-
nu ikke er helt up-to-date, da der endnu
ikke er kommet resultater fra KBU -se-
rierne ligesom ikke alle resultater fra 3.
omgang i divisionerne er kommet med.

-pr

Deltagerne
•I
World-Cup

Fra vor gode ven Gøsta Zellen, har
BOWLEREN modtaget nedenstående li-
ste over deltagere der har kvalificeret
sig til WORLD-CUP 1980. Ved redak-
tionensslutning, manglede endnu resul-
tater fra Indonesien. Korea, Singapore og
Sverige.

Damer
Australien:
Østrig:
Belgien:
Canada:
Colombia:
Danmark:
Finland:
Frankrig:
England:
HongKong:
Irland:
Italien:
Japan:
Malaysia:
Mexico:
Holland:
Norge:
Phili ppi neme :
Spanien:
Schweitz:
Thailand:
USA:
Vesttyskland:

Herrer
Australien:
Østrig:
Bahrain:
Belgien:
Bermuda:
Canada:
Colombia:
Danmark:
Ethiopien
Finland:
Frankrig:
England
HongKong:
Iran:
Irland:
Italien:
Japan:
Malaysia:
Malta:
Mexico:
Holland:
Norge:
Panama:
Philippinerne:
Qatar:
Spanien:
Schweitz:
Thailand:
USA:
Venezuela:
Vesttyskland:
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Lavina Pietens
Christa Kirschbaum
Jacqueline Coudere
Jean Gordon
Helga Steiner de Martin.
Kirsten Christiansen
Airi Leppaelae
Liliane Gregori
Tina Darvill
Ruby Loh
Mary O'Connell
Manuela Morucchio
Hideyo Araya
Shirley Chow
Maria Teresa Mejia
Irene Gronert
Inger Lise Hermansen
Virgie Zorrilla
Angelines Tudeia
DelyHowald
Oy Khunsombat
Terry Yoshihara
Hannelore Hoplitschek

Eddie Hoskins
Toni Schicho
AbdulNabi
Louis Wildemeersch
Arthur Flood
Glen Watson
Alvaro F. Bolivar
Johnny Christiansen
Mario Pessoni
Keijo Roine
Philippe Dubois
Ralston Reid
Edward Lee
Akbar Astani
Philip Dunne
Bruno dall'Olio
Tomoyuki Ohya
Ringo Wang
John Vella
Alfonso Rodriguez
Erik Kok
Arne Svein Strøm
Tito de la Guardia
Paeng Nepomuceno
Assad Nasser Al-Ansari
Carlos Puiggros
Alain Romon
Montree Vipitsini
Robert Worrall
Gustavo Perez Osuna
Georg Winter



t. division herrer
Efter tre runder af den nye sæson er der
allerede ved at tegne sig et billede af
styrkeforholdet i I. division herrer. Klart
i spidsen er Sisu med 32 points, der er
ikke mindre end 8 flere end nr. 2, der
overraskende er nyoprykkede Rossini. I
bunden findes KBK 1940, der både har
et dårligt pointstal (4) og et dårligt kegle-
fald (175 i snit), og hvis ikke holdet opper
sig ganske gevaldigt, ser det sort ud for
holdet. Er placeringen af 1940 ikke så
overraskende, er 7. pladsen til Stjernen
67 det så meget mere. Herningholdet
spillede sig med formidable resultater
helt op til sølvmedaljerne i sidste sæson,
og da det sidst på sæsonen så ud til, at
holdet var ved at lære at spille på ude-
bane, regnede mange dem i grunden for
favoritter til en placering blandt de aller-
bedste.
Det var lidt om den nuværende stilling,
og her runde for runde lidt kommentarer
til de enkelte resultater.

t. runde
Bedst af alle var Sisu, der overbevisende
knuste Sundby på Bryggen med 10-2.
Holdet lavede 7139, der stadig er det
bedste holdresultat i denne sæson, og
Sundby kunne kun svare igen med 6748,
der er et lavt resultat for holdet på Bryg-
gen. Stjernen 67's første hjemmekamp
var imødeset med stor spænding, og det
var Stenhuset. der skulle lægge ryg til et
formodet nederlag, men nej. Kampen
endte 6-6, og Stjernen lavede »k un« 6970.
De to nyoprykkere klarede sig over for-
ventning i denne runde. Rossini vandt en
storsejl' over bysbørnene 1940 på 10-2
med det pæne keglefald 6790, og Exodus
klarede 6-6 i Aalborg mod Cimbrer trods
en manco I kegler på ikke færre knap
400 kegler.

2. runde
Denne runde gav de indtil nu eneste to
øst-vest opgør, og denne første styrke-
prøve gav overbevisende sejre til østhol-
dene Sisu og Rossini. Sisu mødte Stjer-
nen 67 i Sean Bowl og trods det beskedne
keglefald på 6664 var holdet overlegent
og vandt 10-2. Samme cifre blev resul-
tatet af nyoprykkernes møde i Rossini,
hvor Exodus ikke havde meget at byde på.

Bedste Keglefald i denne svage runde
havde Stenhuset i lokalopgøret mod Cim-
brer med 6725, men med 6650 til Cim-
brer endte kampen 6-6. Endelig vandt
Sundby for første gang nogensinde over
KBK 1940 i Rossini, og når det endelig
skulle ske, kunne det dårligt ske mere
overbevisende end med 10-2.

3. runde
Så kom resultaterne tilbage med Sundby
som bedst med 7032 hjemme mod Ros-
sini, men det blev kun til 8-4, for Ros-
sini svarede godt igen med 6831. Det
blev også 8-4 i Århus mellem Exodus og
Stenhuset, hvor Exodus kom stærkt til-
bage efter at have været bagud med 0-4.
Stjernen 67 måtte igen lægge ryg ti I et
stort nederlag, denne gang 10-2 til Cim-
brer, og holdet har som omtalt ovenfor
skuffet ganske enormt indtil nu. Endelig
fik Sisu billige points i Rossini mod
KBK 1940, der ihvertfald ikke har fordel
af hjemmebane. Efter tre kampe i Ros-
sini er bedste keglefald 6320, og det er jo
. ikke ligefrem imponerende.
Stillingen efter tre runder:

Sisu ........... 32 p. 20528 kegler 1140
2 Rossini ...... 24 p. 20298 kegler 1127
3 Cimbrer ..... 22 p. 20567 kegler 1142
4 Sundby ...... 20 p. 20408 kegler 1133
5 Stenhuset ... 16 p. 20409 kegler 1133
6 Exodus ...... 16 p. 19767 kegler 1098
7 Stjernen 67 . 10 p. 20081 kegler 1115
8 KBK 1940 .. 4 p. 18913 kegler 1050

-pr

t , division damer
Så er danmarksturneringen atter igang,
og holdene har hver især stillet forvent-
ninger til den nye sæson.
Aspirationsniveauet holdene imellem er
naturligvis forskelligt, idet de gamle
»storhold« sandsynligvis satser på glim-
mer, mens især de nye hold i divisionen
måske blot satser på at holde sig i ræk-
ken.
Efter kun tre runder er det for tidligt at
dømme om top og bund, men spændende
er det altid hvordan divisionens nye hold
klarer sig i starten.
Retter vi blikket mod nyoprykkede Exo-
dus, ser det ud til at kunne blive et sær-
deles spændende bekendtskab i l. divi-
sion. 14 points efter 3 svære kampe er
særdeles acceptabelt, og 6-6 resultatet
mod sidste års danske mestre fra Sten-
huset var overraskende men fuldt for-
tjent.
Knap 6400 blev det til i kegler, hvilket
så absolut hører til i den bedste ende af
divisionen.
Ser vi på personer, falder den efterhån-
den altid godt spillende Lone Andersen i
øjnene, Lone, der opnåede en flot 2.
plads i World-Cup landsfinalen. befinder
sig også i øjeblikket på bruttolandsholdet.
En anden Exedus-spiller, der for tiden
ofte figurerer i resultatlisternes øverste
linier, er Helle Lilmoes, der med 1084 og
1055 er sluppet pænt over de to premiere-
kampe i København.
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Skuer vi mod øst for at se nyoprykkede
CKC lidt efter i sømmene, ser vi også
her et hold, der er sluppet bemærkelses-
værdigt godt 'gennem sæsonpremieren.
Med 18 points for tre kampe er de po-
intsmæssigt kommet bedre fra start end
Excdus, og er således på en foreløbig 4.
plads.
Overraskende er Sisu kommet meget
dårligt fra start, og med kun 12 points
for 3 kampe slutter de utroligt nok ræk-
ken.
Hvad er der dog blevet af dette frygtede
storhold, der for blot få måneder siden
var i stand til at true Stenhuset i kampen
om sidste års mesterskab?
Stenhuset derimod vælter fortsat mange
kegler, men Hook tyder på også i år at
blive en skrap konkurrent og mester-
skabsas pi ra n t.
Hos Hook er det især Yvonne Steffen-
sen og den forrygende stærkt spillende
Anette Petersen, der drager det tunge
læs.
l første runde toppede Yvonne med 1183,
hvor Anette lavede 1169, hvorimod rol-
lerne blev byttet om i 2. runde, hvor
Yvonnes 1129 ikke rakte langt mod Anet-
tes fantastiske 1257 med bl.a. serier på
247 og 246 samt 216. Et par dygtige
piger, der skal hjælpe Danmark til sejr i
den nært forestående Europa-Cup i Rom.
Det er med megen spænding vi imødeser
næste rundes storkamp mellem Stenhuset
og Hook. Selvom det er lidt tidligt på
sæsonen at tale om afgørende kampe, er
det et moralsk vigtigt opgør. Det er vig-
tigt at vinde for begge parter.
Stillingen:

l Hook 24 p. 1066
2 Fight 20 p. 1031
3 Sundby......................... 18 p. 1029
4 CKC 18 p. 1014
5 Exodus 14 p. 1038
6 SAS(2k.) 14p. 1073
7 Sisu.............................. 12 p. 999
8 Stenhuset(2k.) 12p. Ion

2. division øst
Herrer
Efter 3 runder har B 64 bragt sig klart på
l. pladsen efter komfortable sejre på 12-0
og 10-2 over hhv. SAS og BBK. B 64 har
klasse ti I I. division, idet holdet har så
fint et snit som 190. Den seneste præsta-
tion - 6915 i Rossini - er der ikke mange
gæstende hold i Rossini, der kan gøre
B 64 efter.
HEN KEL har haft lidt svært ved at leve
op til det fine resultat fra l. runde, men
to uafgjorte kampe mod hhv. GBK og
CENTER har dog alligevel været nok,
til fortsat at være med i toppen på 2.
pladsen, hvilket er ganske pænt af et
undertippet oprykkerhold!
Den anden oprykker - TROTTERNE -
tabte overraskende til CENTER i 2. run,
de, men med en sejr på 8-4 over G BK
bevarede holdet fra »Globen« dog 3. plad-
sen.



I den indbyrdes kamp mellem bundhol-
dene BBK og HELLERUP trak BBK det
længste strå med en sejr på 8-4 - selv
med det mindste keglefald. I 3. runde
blev der dog kun 2 points ti l hvert af
disse to hold, og meget tyder allerede nu
på, at kun en udvidelse af divisionerne
kan redde de to Rossini-hold's forbliven
i 2. division.
Stillingen:

l B 64 30 p. I 140
2 Henkel. 22 p. 1084
3 T rotterne...................... 20 p. 1095
4 SAS 18p. 1088
5 Center 18 p. 1074
6 GBK 14 p. 1067
7 BBK ., 12 p. 1060
8 Hellerup....................... 10 p. 1060

Damer
l en spændende og velspillet kamp i Køge
mellem det nyoprykkede hold HEN KEL
og denne sæsons formodede favoritter
STARLET blev resultatet 6-6 (6151 mod
6052). hvormed STARLET bevarede I.
pladsen og HEN KEL sin 3. plads. l 2.
runde vandt STARLET dog »kun« I l-l
over VIKA, mens HEN KEL ligeledes i
Scan-Bowl besejrede SPARE TIME med
8-4 - endog med et lavere keglefald.
Den anden oprykker SPOR VEJENE har
heller ikke tabt en kamp i 2. division
endnu, idet kampen mod LK-NES endte
uafgjort og kampen i 3. runde mod top-
holdet HELLERUP blev vundet med 8-4
på »Bryggen«.
Meget tyder på. at også BBK's damer (i
lighed med herrerne) går en svær tid i
møde. Med et nederlag på 2-10 ti I HEL-
LERUP og uafgjort 6-6 mod LK-NES i
Rossini, indtager BBK næstsidstepladsen.
VI KA, som meget overraskende fra tog
ST ARLET det ene point, opnåede yder-
ligere 2 points hjemme i Fr.sund mod
SPARE TIME, Såvel VIKA som SPA-
RE TIME kunne kun stille med 5 damer,
hvilket selvfølgelig er meget beklageligt,
og desuden yderst uheldigt for VIKA,
der jo har hårdt brug for points i kampen
om at undgå jumbopladsen, hvilken ind-
tages efter 3 runder.
Stillingen:

Starlet. .
2 Hellerup .
3 Henkel. .
4 Sporvejene .
5 LK-NES .
6 BBK .
7 Spare Time .
8 Vika .

27 p. 988
24 p. 953
22 p. 981
22 p. 977
14 p. 946
12 p. 941
8 p. 954
3 p. 853

2. division vest, herrer
Allerede i første spilleomgang blev der
slået nogle gode resultater. 6709-6895
blev keglefaldet i kampen mellem Five
oClock og Hot Spot og begge klubber
vil nok være at finde mellem bejlerne
til oprykningen. Også Viking, der ser ud
til at have fundet de gode takter frem, vil
nok være med til at afgøre, hvem der
skal i første division til næste år. Men
det er nok lige tidligt nok at snakke om
oprykning, så lad os se hvad de næste
kampe giver afresultater.

Anden runde blev præget af jævnt' gode
resultater, der ikke ændrede meget ved
stillingen.
.Top 10, debutant i divisionsbowling,
klarede 6-6 i kampen mod Five oClock.
Top 10 førtemed 6-0 og. er nok lidt skuf-
fede over at det »kun« blev til 6-6. Allige-
vel må 6-6 være et godt resultat for Top
10. Amici og Puds spillede også 6-6 i en
velspillet kamp med rundens højeste
keglefald. Hot Spot snuppede 10 dejlige
points i kampen mod ST, der ser ud til
at have svært ved at komme igang. HBC
snuppede 3 points i de 2 første serier
mod Viking, men så blev det heller ikke
til mere, Viking sad på resten af kampen,
og klarede derved at blive siddende på
førstepladsen.
Tredie - og indtil skrivende stund -
sidste runde, bragte Viborgklubben Hot
Spot frem på førstepladsen efter en sikker
12-0 sejr over det fynske Top 10 hold.
Det bliver nok svært for Top 10 i anden
division, hvis ikke fynboerne lærer at
spille på udebane. 5753 er jo ikke meget
i anden division.
I Aalborg spillede Five oClock og Amici
6-6 i en meget jævnbyrdig kamp, en god
kamp med flot keglefald. Amici lagde
stærkt ud og tog de første 6 points, men
så vågnede Clockerne op til dåd og med
eri forrygende finish vandt de resten af
serierne.
Viking leverede atter et af de store resul-
tater, 6627. og på dette gode keglefald
vandt de 8-4 over Puds.
ST spillede hjemme mod HBC og med
resultatet 6-6 nåede ST at få kontakt med
Top 10 og Puds, der i øjeblikket besætter
de nederste pladser i divisionen.

CP/BH
Stillingen:

Hot Spot....................... 30 p. l 120
2 Viking 27p. 1101
3 Amici 18p. 1078
4 HBC. 17p. 1051
5 Five oClock 16 p. 1090
6 Puds 14 p. 1080
7 Top 10 12 p. 1019
8 ST 10 p. 1047

2. division vest, damer
Efter 3 spilleomgange i damernes anden
division vest, er der allerede stor spred-
ning, både top og bund tegner et tydeligt
billede af hvordan det vi l gå i resten af
sæsonen.
Man lægger især mærke til at Top 10
har svært ved at spi Ile ude, for på hjem-
mebanen i Odense spiller de meget pænt.
Man lægger også mærke til at Hot Spot
scorer store resultater alle steder, og
sammen med Puds, må de være et godt
bud på oprykningspladsen. Dog skal man
ikke glemme Viking og Chock, der stadig
har kontakt med toppen. Som det ses af
stillingen har både OBwK og Top 10
haft det svært i starten, hvorimod Brasi-
lia med 16 points har placeret sig på
femtepladsen.

Når spredningen i divisionen er så stor,
opstår der afog til nogle mærkelige resul-
tater. l første runde scorer Check 6059,
men får en ordentlig øretæve af et særde-
les velspillende hold fra Hot Spot. Top 5
scorer over 100 kegler mindre end Chock,
men vinder alligevel en komfortabel sejr
på 12-.0 over Top 10.

Stillingen:

l Puds .
2 Hot Spot .
3 Viking .
4 Chock .
5 Brasilia .
6 Top 5 .
7 OBwK .
8 Top 10 .

Tinghallen - 8800 Viborg

ÅBNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 10-23
Lørdage og søndage:
kl. 10-20

HUSK: Leo Klitte har
måltagning og kugleboring,
hver mandag kl. 19.30-22.30
eller efter særlig aftale.

TLF.06-62 57 90

CP/BH

30 p.
30 p.
22 p.
20 p.
16 p.
16 p.
8 p.
2 p.

1052
1043
1027
1021
992
980
946
929

Må gerne flyve alligevel
I sidste nummer kunne vi meddele, at fly
ikke er at betragte som offentligt trans-
portmiddel.
Det kan meddeles, at det kan fly alligevel,
og at forsinkelser i denne trafik, er gyldig
grund for forsinkelse af en kamp. Giv dog
modstanderen besked så snart som mu-
ligt, anmodes der om.
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Tæt på World-Cup vinderne
Kampen om drømmerejsen til Djakarta i
årets World-Cup er beskrevet andetsteds i
dette nummer ah>Bowleren«, og er faktisk
allerede blevet historie.
Helt anderledes forholder det sig med vore
to lykkelige vindere; der sikkert på nuvæ-
rende tidspunkt tænker på fremtiden i In-
donesien.
Mange kender sikkert disse spillere som
bowlere, medens kun få kender dem som
personer.
Det er naturligvis umuligt at give en klar
personlighedsskildring på nogle få spalter
i et blad, men vi forsøger alligevel gennem
et interview at give læserne et billede af
spillerne, der om kort tid repræsenterer
Danmark i World-Cup verdensfinalen
1980.

Tæt på: Den 32-årige turistbuschauffør
Kirsten Christiansen fra Nørresundby.
- Hvor mange år har du spillet bowling?
- Jeg spillede i firmaklubben Sundby i 7
år, hvorefter jeg begyndte i Cimbrer. Efter
3 år i denne klub meldte jeg mig for godt et
år siden ind i Chock, som på dette tids-
punkt var nyoprykkede i l. division. Alt i
alt bliver det til omkring II år.
- Hvad betød det spillemæssigt at komme
til Chock?
- Det er klart, at der var mere at stile efter
i Chock end jeg var vant til. Der var
mange flere piger om budet, så der skulle
ydes noget for at komme på holdet. Yder-
mere gav det naturligvis rutine at spille i
l. division, så spillemæssigt har det bety-
det meget for mig med dette klubskifte.
- I spiller i år i 2. division igen. Hvordan
kommer I til at klarejer?
- Vi stiler efter hurtig oprykning, og tror
alle på, at vi er at finde i l. division til
næste sæson. Alle spillerne har lært af
sidste sæson, og vi håber og tror, at denne
større rutine kan holde os i l. division,
hvis det lykkes os at rykke op igen.
- Du er også aktiv instruktør?
- Ja, jeg deltog for et par år siden i et kur-

sUS med Goran Bergendorff, som Løvvanf
Bowling Center havde arrangeret. Her-
efter er det blevet til en fast instruktørvagt
4 timer hver mandag i bowlinghallen, for-
uden nogle bowlingskoler af og til.
- Har du ikke tænkt på at blive IKK-
instruktør?
- Jeg er interesseret, hvis der afholdes kur-
sus i Aalborg.
- Du har vundet den danske afdeling af
World-Cup. Overrasker det dig?
- Selv da jeg rejste til København for at
spille med i landsfinalen var det over-
hovedet ikke i tankerne, at jeg skulle en
tur til Indonesien.
- Du blev nr. 4 i landsfinalen sidste år i
Aalborg, Var det et pres for dig at have væ-
ret tæt på sidste år?
- Det spekulerede jeg overhovedet ikke
på, blot følte jeg mig godt tilpas på ba-
nerne i Rødovre, hvor jeg altid har lavet
gode resultater.
- Hvordan havde nerverne det?
- De første nerver kom i 6. serie. hvor jeg
havde 945 efter 5 serier, og opdagede, at
chancen for at gå videre var stor. Først da
jeg skulle spille endelig finale mod Lone
Andersen kom nerverne igen, men det be-
roligede mig en hel del at se, hvor nervøs
Lone virkede. Herefter tænkte jeg kun på
at lave så meget og tænke så lidt som mu-
ligt. Det blev dog nervepirrende til sidst
med alle de TV -folk, og så den varme.
- Hvordan vil du forberede dig til verdens-
finalen?
- Ved at træne omkring 30 serier om ugen
til vi skal afsted.
- Hvad betyder sejren i landsfinalen for
dig på langt sigt?
- Man får selvfølgelig mere blod på tan-
den, og på langt sigt vil jeg sikkert øge min
træningsindsats, men meget afhænger af,
hvordan det går i Djakarta.
- Hvad erforventningerne?
- Jeg stiler efter en plads til 2. runde mel-
lem de 16 bedste, derefter kan alt ske.
- Hvorfor er de danske damer bedre inter-
nationalt end herrerne?
Det skyldes sikkert den rutinerede
stamme, der efterhånden præger det
danske damelandshold. Den store rutine
gør spillerne bedre.
- Til slut. hvad betyder det at rejse med en
anden Aalborg-spiller?
.- Det er rart at rejse med en man kender
godt. løvrigt synes jeg Johnny er en frisk
og behagelig ung mand, så jeg er meget
tilfreds.
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Den friske og behagelige unge mand er 20
år og elektrikerlærling, uddannet om 9
måneder, og hedder Johnny Christiansen.
- Hvornår begyndte du at spille bowling?
- Det begyndte i Cimbrer i 1973, og da de-
res ungdomsafdeling ophørte 2-3 år senere
gik jeg over i Flugger for som senior at
starte i Stenhuset. Det er foreløbig min 3.
sæson i l. divisionsklubben.
- Har du andre sportsinteresser end bow-
ling?
- Jeg har spillet fodbold i 13 år, men holdt
op på grund af bowlingen. Det var ude-
lukkende for bedre at kunne satse på bow-
lingen da jeg følte, at det var bedre at
spille l. divisionsbowling end serie l fod-
bold.
- Hvem lærte dig at spille bowling?
- Det er selvlært, da man på det tids-
punkt, jeg startede, ikke havde mange mu-
ligheder for at få instruktion. Senere har
Goran Bergendorff dog betydet en hel del
for mit spil. Goran lærte mig pendulspil-
let, hvilket bedrede min timing samtidig
med at han fik mig lært at spille semi-
roller, der skulle være mere effektivt end
full-roller, som jeg spillede før.
- Hvad har været din største bowlingople-
velsefør turen til Djakarta?
- Uden tvivl UEM i Aalborg. Det var en
stor oplevelse at være aktiv i et så stort in-
ternationalt arrangement.
- Hvad er din største ambition?
- At tilkæmpe mig en D.I.F.-plakette for
et dansk mesterskab.
- Sker det i danmarksturneringen idenne
sæson?
- Jeg tvivler meget, da Sisu uden tvivllø-
ber med guldet. Om de øvrige medaljer
tror jeg på en kamp mellem. Sundby,
Cimbrer, Stjernen 67 og Stenhu set.
- Hvem rykker ud?
- KBK 1940 ligner en oplagt pnigelknabe,
og også Exodus får det svært.
- Hvis vi vender blikket mod landsfinalen
iWorld-Cup, hvem regnede du dafor dine
værste modstandere?



- Per Søndberg og Jan Donde på grund af
hjemmebanefordelen. Også de to Ode~-
sespillere kunne på en god dag gøre sig
gældende, de havde trods alt væltet mange
kegler op tillandsfinalen.
- Hvordan går det dig iDjakarta?
- Jeg regner med at kunne spille mig mel-
lem de 16 bedste om alt går vel. Kan jeg
spille med omkring 190 i snit i de indle-
dende 24 serier, er muligheden for denne
placering til stede.
- Kommer du mellem de 16 bedste, skal
der spilles AM, hvordan passer denne
spilleform dig? .
- Jeg har intet imod at spille AM, heller
ikke i den hjemlige turnering, som der ta-
les en hel del om. .
- Det siges at være en varm tid i Indone-
sien, bekymrer det dig?
- Nej, sådan set ikke. Vi h~r. fået at vide;
at hallen har fint airconditionanlæg, sa
spilletemperaturen vil være som, her-
hjemme. For spillet skulle det altsa Ikke
betyde noget.
- Hvor meget træner du normalt?
- Omkring 20 serier om ugen.
- Hvad med konditionstræning, har det et
formål?
- Ja, jeg tror bestemt, at det betyd~r meget
med en god kondition. Selv har Je~ tidli-
gere konditionstrænet, bl.a. I forbindelse
med fodbolden, og efter en pause er jeg på
ny ved at genoptage den vigtige kondi-
tionstræning.

En stor oplevelse vil det givet blive for
vore to dygtige spillere, der onsdag den
22. oktober begiver sig ud på den store
rejse til Djakarta.
Drømmerejsen blev kun virkelighed for
disse to spillere, men vi andre kan glæde
os med dem og ønske god vind i sejlene og
godt rul i kuglerne. s.r

Frederikssund
Bcnvlinghal
KOCKSVEJ 23
3600 FREDERI KSSUND
T L F. 03 I 31 19 19

Landspokal-
turneringen

Østkredsen
Resultater:
Herrer:
VBl68 3-Vangede2 2493-2227

Damer:
Alea-Køge 75 2223-1901
Sebo-Quark 2029-2091
Lyngby-Starlet I 2183-2235
Starlet 2-Hellerup 2337-2330
GBK2-SAS 1.. 1916-2315
Rossini-B 64 2293-2003
Split-Smut 79 20962090
Sporvejene-Sundby 2399-2654
SAS 2-Henkel 2299-2392
Kastrup--Crazy 2405-2302
Mascot-Hook 1859-2636
Ravnsborg-Center 230 1-2391

Lodtrækningen til landspokalturneringen
øst, 2. runde, hvor kun herrerne spiller,
blev som følger:
Scan-Bowl:
Lyngby l-B 64 2
GBK-VBl 68 2
Joker 2-Split
Smut 79-Spare- Time
Sisu 2-SAS l
Hook-Henkel
Sebo- T rotterne
Mars-Sundby
Joker l-Kærne
Sisu 4-Rossini l
Alea-Sporvejene l
Viking-BK 652
Sisu l-Sisu 3
Herlev-Crazy
Lyngby 2-Center l

Globetrotter :
Tel-Star-LR 64 l
Kastrup--Rossini 2

Vest
. Lørdag den ll. oktober spilledes første
runde af den nye cup-turnering med til-
melding af 126 hold i samtlige rækker, så
der ligger nogle kampe foran, før man har
fundet frem til de enkelte hold, der skal
repræsentere vest-zonen i landsfinalen.
Sidste års to bedste hold hos herrerne fik
på papiret nemme mo<:istand.ere, idet
Stjernen 67 skal møde CIty 2 l Odense,
mens Exodus 2 skal møde Dennis i År-
hus. Hos damerne er både Fight og Exo-
dus oversiddere i første runde, der kun
tæller ganske få damekampe.
Men her lodtrækningen:

Herrer
Aalborg:
Stenhuset 1-HBC
Stenhuset 2-Apollon l
Split 2-Centrum 2
LBC- Twenty Five l

Århus:
Slip-Arena
Puds 3- Twenty Five 2
KBK 63-Exodus l
Amici l-Kammeraterne l
Samson-Viking 2
Puds l-ABC
Puds2-Top 10 l
Amici2-ÅBK
Kammeraterne 2-Chock 2
Top 5-Smut I
Exodus 2-Dennis
Viking l-ST 2
Centrum 1-Brasilia

Herning:
Uldjyden-Split I

Viborg:
Jum Jum 76 2-Nuser
Jum Jum 76 l-Stjernen 672
ST I-BCM
Hot Spot-Tårnet l

Silkeborg:
SBWK 2-Five oclock
SBWK I-MBK 78

Odense:
Tårnet 2-0BWK
Smut 2-SIF
City I-Fraugde
City 2-Stjernen 67 l
Top 10 2-Cimbrer
Sirius-Fight l

Kolding:
Trekanten-Fight 2
KBC 78-Chock l

Damer
Århus:
Puds 1-Chock

Viborg:
Hot Spot-Puds 2
Jum Jum 76- Twenty Five
ST-SlF

Silkeborg:
SBWK-KBK63
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Rossini:
Rossini 3-Hellerup l
Tempo-Lyngby 3
VBl 68 3-Nesa
VBl68 1-GBK 3
KBK 1940-BP
BK 65 1-BK Køge
Vange de 1-GBK2
Hellerup 2-Joker 2

BBC-hallen:
B 64 3-Quark l
VSK-Center 2
B 64 1-Mascot
SAS 2-Sporvejene 2
Shoot-Quark 2

Køge:
Comet-Ravnsborg
BK 75-Flintstone

Datoen bliver den 25. oktober.
Tidspunkterne kendes ikke i skrivende
stund men kan læses på opslag i hallerne.
Lodtr~kning til 3. runde foregår i Ros-
sini tirsdag den 28.-10. kl. 19.30.

MB



Stævner m.m. ~~~

siden sidst

Sirius stævne 80
Resultater:

Damer A-B
I Esther Hansen, Brasilia .
2 Anne M. Pedersen, City .
3 Inge L. Larsen, B.CM .

DamerC
I Inge Neergaard, Sirius .
2 Laila Korndahl, Sirius .
3 Yvonne Esbensen, T.B.C .

Damer D
I Karen Pedersen, Top 10 1044
2 Inge L. Hansen, T.B.C 1025
3 Linda Frederiksen. T.B.C 962

Vinder af Si rius pokalen 1980:
Esther Hansen, Brasilia .. 1076

Herrer A-B
l Thor Hansen, B.CM 1164
2 Lars Lindbjerg. Smut 1129
3 Bent Jørgensen, B.CM 1127

Herrer C
I JensO. Hansen, Top 10 1162
2 Ove P. Hansen, City............................................ I 161
3 Sven Christiansen, Sirius 1102

Herrer D
l ErikO. Hansen, B.CM .
2 Jim Jørgensen. Nuser .
3 Finn Pedersen, Smut.. .

Vinder af Si ri us pokalen 1980:
ErikO. Hansen, B.CM 1181

CP.

Apollons efterårs-
stævne i Silkeborg
Det er lige før, man kan sige - ingen Bowler uden Silkeborg-
stævne - og også denne gang har der været gang i keglevælt-
ningen. Apollon afholdt i week-enden 19.-21. september sit

la

1076
1048
1021

årlige efterårsstævne, og det pæne antal af 154 spillere stillede
op. Som sædvanlig så et par flotte resultater dagens lys, med
Lars Korshøj fra Hot Spot helt i top med 13 I 8, der gjorde ham
til sikker vinder i herre AB-rækken. Damerækken blev vundet
af den nybagte World-Cup vinder Kirsten Christiansen fra
Chock, der med 1207 viste vejen til det flotte resultat ugen
efter.
Et lille minus må dog siges at være det lave præmieantal i
ungdomsrækkerne. Kun I præmie i både ynglinge- og junior-
rækken med henholdsvis 16 og 17 deltagere, det er da vist for
lidt.

1004
952
930

Resu ltater:

Herre AB
I Lars Korshøj. Hot Spot................................ 1318 219
2 Christian Lund, Amici 1217 202
3 Thorben Klitten, Arena 1157 192
4 JohnHusum,MBK78 : 1150 191

Herre C
I Per Thomsen, Centrum.... 1107 184
2 Frank Nielsen, SBwK 1100 183
3 H. E. Nielsen, Trekanten............ 1090 181

Herre D
Flemming Ankerdal. Trekanten.. 1105 184

2 Flemming Gregersen, Hjejlen 1080 180
:< Allan Bruun, Arena................ 1021 170

Herre par
I Leo Klitte/Lars Korshøj, Hot Spot.. 2395 199
2 Christian Lund/Stephan Ryvold, Amici 2279 189

1181
1050
996

DameAB
I Kirsten.Christiansen, Chock .
2 Lilly Schartau, Amici .
3 Dorthe Johansen. Jum Jum 76 .

1207 201
1145 190
1072 178

DameCD
I Viohl Carmen, Neumiinster .
2 Susanne Franzke, Viking .
3 Anne Grethe Johansen, Jum Jum 76 .

953 158
945 157
934 155

Dame par
I Dorthe Johansen/Henny Johansen, Jum Jum 76

............................................................. 2125 177
2 Martha Loberg/Jytte Lauridsen, Viking 2075 172

Højeste serie:
Herre: Steen Damsgård, Arena.................... 269
Dame: Lise Lotte Damsgård, Arena........................... 245

Birgit Hallgren. Trekanten.... 245
-pr



SAS Bowlingklub's
Løvfaldsstævne

Dame B
l Anni Grethe Nielsen, Hellerup 1079
2 Lajla Kondrup, Elipsen 1051
3 Ena Pagel, Hellerup 1044

DameC
l Rita Nielsen, Focus 971I dagene d. 26.-27.-28. september afholdt SAS deres traditio-

nelle Løvfaldsstævne i BBC-hallen.
Tilmeldingerne lå på højde med sidste år, nemlig 204 seniorer
og 37 ungdom.
Der blev slået mange flotte resultater og bl.a. Leif Rasmussen
og Tommy Olsen fra LR 64 bør nævnes som vindere af herre-
par med 2434 kegler. Det er anden gang i år, at dette par vin-
der et stævne på Bryggen. De vandt også indvielsesstævnet i
august måned, hvor de slog 2551 kegler tilsammen.

Dame D
l Poula Bidstrup, Shoot 1083
2 Bente Jørgensen, KBK 1940.......... 1028

Dame par
l Susan Damstofti Anne Rath, Sundby 2206
2 Vibeke Jarlstrøm/Susan Møller, Sisu....................... 2129

MB
Resultatliste:

Herrer A
I Jan Donde, Smut 79 1266
2 LeifRasmussen,LR64 36x 1251
3 M ichael Kloster, Sisu 30 x 125 l

Herre B
l Kenneth Christensen, Henkel 1246
2 Preben Mortensen, Smut 79 1194
3 Anders Mortensen, Smut 79 1190

Herre C
l Bo Larsen, Henkel.. l 127
2 John Østerhåb. Flintstene 1097
3 Frits Skov Nielsen, Elipsen.................................... 1090

Herre D
l Poul Petersen, Shoot............................................ l 106

Herre par
I LeifRasmussen/Tommy Olsen, LR 64 2434
2 John Thomassen/Michael Kloster, Sisu 2415
3 Jan DondeiBent Fauerskov, Smut 79 2411

Dame A
l Susan Damstoft, Sundby....................................... l 127
2 Jette Laurirsen. Trotterne 1116

Parvinderne hos herrerne i Lovfaldsstævnet
TOI11I17.l' Olsen og LeifRasmussen, LR 64.

Har du problemer med DIT spil, så tag på ...

Bowling Skole
i Viborg Bowling Center

Tidspunkter: Lige uger fredage kl. 18.00-20.00
Ulige uger fredage kl. 17.00-19.00
(Ligacup kl. 19.00)

Tilmelding: Receptionen 06 - 62 57 90
inden torsdag kl. 21.00

Pris: Kr. 40,00 inkl. spil
Instruktører: Leo Klitte og Kurt Jensen
Vi bruger de mest moderne indlæringsmetoder med bl.a.:
Pendultræning - Omvendt bowling - Præcisionsskema -
Sparesystem - Personlig bedømmelsesskema - Absolut
individuel instruktion.
Undtagelsesvis andre tidspunkter efter speciel aftale med
instruktørerne.

)
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MEDDELELSER

Debat- og informationsmøde
På det nyligt afholdte halejermøde blev
. det bl.a. besluttet at afvikle en række de-
bat- og informationsmøder landet over, i
forbindelse med de foreliggende ændrings-
forslag omkring turneringsspilleformen,
udvidelse af Danmarksturneringen, point-
systemet samt landspokalturneringen.
l forretningsudvalget har vi opstillet en
mødeplan for de 12 haller hvori møderne
afvikles, idet mødet på Amager, også for
de i Globetrotter hjemmehørende bow-
lere, afvikles i Bryggens Bowling Center.
Samtlige haller har fået forelagt tidsske-
maet for den enkelte hal, og har godkendt
dette.
Det er endvidere aftalt at forbundet dæk-
ker rejse- og opholdsudgifter for forret-
ningsudvalgets medlemmer, samt at hal-
lerne enkeltvis byder på en forfriskning til
de fremmødte bowlere.
Vi vedlægger den nævnte opstilling over
hvor og hvornår disse møder afvikles i de
respektive haller, ligesom en kopi af den
skrivelse der er tilgået klubberne. Som det
fremgår heraf skal tilmelding fra hver klub
ske til hallens reception, som styrer til-
meldingen i takt med de lokale faciliteter
som hallen råder over.
I forbindelse med disse debat- og informa-
tionsmøder, henstilles det til unioner ,og
kredse at man herfra stiller en person til
rådighed som mødets dirigent.
l denne sammenhæng skal vi ikke undlade
at udtrykke vor glæde over at disse møder
nu finder sted. Det har gennem flere år
været et af vore højeste ønsker, at vi gen-
nem mødeaktivitet på lokalplan, kunne
komme ud til den enkelte bowler; både
for at fånye impulser og for at fornemme
hvad der rører sig hos vore medlemmer.
Vi tror at disse møder skal vise sig gavn-
lige for alle implicerede parter.
Det er jo samtidigt vort håb at vi ved disse
møder vil få mange af de såkaldte »me-
nige« bowlere at se, eftersom der er ad-
gang for alle vore medlemmer.
Idet vi tror på nogle meget positive møder
med en spændende debat omkring de
nævnte ændringsforslag, takker vi bow-
linghallerne for en virkelig seriøs opbak-
ning af denne mødeaktivitet, ligesom vi
takker forbundets bestyrelse, unioner og
kredse, tillige med Bowleren og dens lokal
redaktører.

Med sportslig hilsen
Forretningsudvalget

Debat- og informationsmøde
Må vi indledningsvis bede om at denne
skrivelse læses op for klubbens medlem-
mer på førstkommende medlemsmøde.
DBwF's idrætsudvalg har fremsat nogle
forslag til ændringer afturneringsspillefor-
men, af pointsystemet, samt af landspo-
kalturneringen. Disse forslag skal behand-
les på unionernes repræsentantskabsmø-
der i februar/marts måned 1981 og senere
på forbundets repræsentantskabsmøde i
maj måned 1981.
Da vi ønsker at flest mulige af vore bow-
lere stifter bekendtskab med disse forslag,
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forud for den formelle behandlmg på re-
præsentantskabsmøderne, indbyder vi i
samarbejde med landets bowlinghaller, til
en 'række
DEBAT - og INFORMA TIONSM0DER
i Din egen hjemmehal.
Møderne er ikke alene åbne for klubber-
nes bestyrelser, men for alle interesserede
bowlere. Afhensyn til lokale faciliteterne,
som varierer fra hal til hal, er det nødven-
digt at den enkelte klub tilmelder sig i hal-
lens reception, med oplysning om antal
deltagere, senest 8 dage før mødets afvik-
ling.

Ændret turneringsspilleform
Forslaget indeholder amrk. spilleform
med 6 spillere pr. hold, opdelt i 2 x 3 spil-
lere pr. banesæt, og sigter i første række på
Danmarksturneringen samt unionernes
højeste række.

Pointsystemet .
Dette forslag indeholder tillige 2 point for
højeste total score.
Bemærk: Spilleformen sigter på 4 serier
pr. spiller.

Landspokalturneringen
Ganske kort går dette forslag ud på at der i
de første runder foretages »seedning«.
Møderne er kommet i stand efter aftale
med bowlinghallerne, som bakker forsla-
get om den ændrede spilleform op; og hal-
len byder bowlerne på en forfriskning un-
der mødet.
Repræsentanter fra kredse og unioner del-
tager i mødet.
Der vil på møderne, som er beregnet til
3-3 1/2 times varighed, være mulighed for
at stille spørgsmål om ethvert emne in-
denfor vor sport.
Indenfor rammerne af den enkelte hals
mødelokale facilitet, håber vi at så mange
bowlere som muligt møder op. Vi ser end-
da gerne at disse rammer næsten spræn-
ges.
Vi vedlægger en opstilling over hvor og
hvornår disse møder afvikles i de respek-
tive haller.
På gensyn til en interessant og spændende
debat i Din hjemmehal.

Med sportslig hilsen
Dansk Bowling Forbund

Debat- og Informationsmøder
November/December 'l980
Bowlinghal Dato: Klokkeslet:
Viborg I. nov. 10.00-13.00
Aalborg I. nov. 14.30-18.00
Køge S. nov. 19.00-22.30
Frederikssund 12. nov. 19.00-22,30
Silkeborg IS. nov. 10.00-13,30
Århus IS.nov. 15.00-18.30
Odense 19. nov. 19.00-22.30
Rossini 26. nov. 19.00-22.30
Herning 29 nov. 10.00-13.30
Kolding 29. nov. 16.00-19.30
Scan-Bowl 3. dec. 19.00-22.30
Bryggen/
Globetrotter 10. dec. 19.00-22.30

NB. Mødet d. 10. december vil blive af-
holdt i Bryggens Bowling Center, for beg-
ge Amagerhallers vedkommende.

Unionskamp
1980i
Scan-Bowl
Lørdag 22/'l 'l-Søndag 23/'1 'l
Københavns Bowling Unions spilleud-
valg har udtaget følgende spillere til
unionsholdet :

Herrer
Jan Donde, Smut 79
Poul Juhl, Rossini
Bjarne Mortensen, Center
Per Koch, SAS
Kurt Petersen, B 64
John Thomassen, Sisu
Gert Nielsen, Sisu
Per Carlsen, Sundby
Per Henriksen, Sundby
Afbudsreserve :
Gert Gjertsen, Sundby
Holdleder:
Anker Haldbæk, OI - 50 55 42

Damer
Birgitte Lund, Sisu
Jette Lauritsen, Trotterne
Yvonne Steffensen, Hook
Anette Petersen, Hook
Lillian Christiansen, SAS
Ilse H. Rasmussen, SAS
Grethe Koch, SAS
Anne Rath, Sundby
Susan Damstoft, Sundby
Afbudsreserve :
Birthe Houg, CKC
Holdleder:
Bent Holst Rasmussen, Ol - 85 03 48

Der vil blive afholdt 3 fællestræninger.
Mandag 27 II O kJ. 20.00 på Bryggen.
S mandshold + iklædning bagefter.
Mandag 3/11 k!. 21.00 på Bryggen.
8 mandshold 8 serier herrer mod et ud-
valgt hold.
Tirsdag 4/11 k!. 20.00 på Bryggen.
8 mandshold 8 serier damer mod et ud-
valgt hold,
Fredag 14/ II kl. 20.00 Scan-Bowl.
5 mandshold.
Afbud bedes meldt til holdlederen.

Med sportslig hilsen
KBU's spilleudvalg



Vi er for længe
om at spille
Efter en pause på 6 år, har man genopta-
get møder med hal-ejerne, eller hvis hal-
lerne drives af en forpagter eller en besty-
rer, da med disse. Mødet fandt sted den
21. september i Idrættens Hus, og de fleste
haller var repræsenteret.
Der er jo en lang række fælles spørgsmål,
som ved sådanne lejligheder kan tages op,
og det viste sig da også, at der var mange
anledninger til at gennemdrøfte tingene de
to parter imellem. Og den anden part er
naturligvis DBwF's repræsentanter, i år
var det foruden FU også hovedbestyrel-
sen.
Navnlig var det nye forslag til ændring af
spi Ileformen i danmarksturneringen,
genstand for mange drøftelser. Desværre
har ikke alle haller samme mening, og
frem for alt var det direkte fremme, at
man frygtede, at kampene ville blive rela-
tivt langsommere at afvikle. Det havde
blandt andet haft den virkning, at flere
haller går med tanker om at vende tilbage
til afregningsprincippet med, at betaling
erlægges for den medgåede tid.
Allerede nu, hvor vi spiller en form, som
ellers er normeret til en hurtig afvikling,
kniber det med at overholde tiderne, og
der er ligefrem hold, som BEVIDST træk-
ker tiden ud på den måde, at de enkelte
spillere venter - efter hallernes mening -
alt for længe mellem hvert slag.
Fra »autorisativ« side, vil der nok komme
nogle kraftige anmodninger om, at denne
praksis omgående stopper.

Ungdomsspillernes situation
Der kunne overraskende spores en be-
tydelig forskel i hallernes indstilling til

ungdomsspillernes afregning etter at al-
dersgrænsen er sat op til 20 år. Det lå også
i luften, at navnlig de jydske haller, var in-
dinerede over, at grænsen var vedtaget
UDEN åt hallerne var blevet forespurgt,
og vel også vedtaget med det udgangs-
punkt, at spillere over 18, stadigvæk
skulle kunne spille til »ungdornspriser«.
Poul Erik Larsen, som repræsenterede
Løvvang Bowling Center, kunne klart
meddele, at »de jydske haller på et hal-
ejermøde var blevet enige om, at de afreg-
ningsmæssigt ville betragte alle over 18 år
som sernorer«.
»Hallerne er indstillet på at turnerings-
kampene i denne sæson, afregnes til ung-
domspriser, medens al træning og alle
stævner kører til seniorpris, for de delta-
gere, der er over 18. Og til næste sæson
beklager vi at måtte meddele, at vi vil be-
tragte en spiller over 18 år som senior,
også i turneringskampene«. Der blev jo
noget stille i lokalet, da den blev drønet
af!
For hallerne øst for Storebælt ligger landet
noget anderledes, idet de ser mere lempe-
ligt på det, og iøvrigt ikke betragter det
som noget større problem, al den stund,
der kun er tale om et meget begrænset
klientel, der omfattes af aldersgruppen 19
og 20 år.
Der hersker enighed om, at møde mellem
DBwF og hallerne, bør finde sted noget of-
tere end det har været tilfældet de senere
år, og på egen regning kan det tilføjes, at
det er højst tiltrængt. Kontakten er for
dårlig, som det har været praktiseret nu -
og kontakt er, hvad der er brug for.

-jj

ODENSE
BO
Møllemarksvej 80
5200 Odense V
Telf. 09-1681 13

Daglig leder:
Helge Andersen
Åbningstider:
Mandag-fredag '" 14-23
Lørdag 10-18
Søndag 12-18
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DEBAT
Tillad os dels at få luft for den harme
landsholdsudtagelsen har vakt blandt vore
medlemmer, dels at sætte spørgsmålstegn
ved U K's bedømmelsesgrundlag ved udta-
gelse af landshold.
Det er os ubegribeligt, at vort medlem
Poul Juhl, der ved sæsonafslutningen blev
valgt som årets bowler 1979/80 bl.a. på
baggrund af hans fremragende resultater
ved VM (nr. 5 i par med Søren Jensen,
Sisu, og nr. 30 individuelt - bedste danske
individuelle herreplacering nogensinde
ved VM), der samme dag som kåringen
som årets bowler fandt sted besatte 2.
pladsen ved DM i Århus, og som endelig
på tidspunktet for landsholdsudtagelsen
har et gennemsnit i KBU på 204 (åb-
ni ngsstævne SBU, 1264, åbningsstævne
KBU, 1172, I. turneringskamp, 1241)
kun er udtaget som 2. reserve til det
danske herrelandshold bestående af 6
mand.
H vis vi skal forsøge at finde begrundelsen
herfor, må det være, at Poul Juhl i som-
merferien på 2 week-ends har deltaget i de
4 store jydske stævner med et gennemsnit
på 183 - ikke godt, men heller ikke skidt.

Lad os hertil bemærke, at i bowling som
inden for andre idrætsgrene, er det ikke
muligt hele tiden at være på toppen og i
erkendelse heraf opbygger topidrætsfolk
deres form, så den kulminerer på de rig-
tige tidspunkter. Ved landsholdsudtagel-
sen har UK tilsyneladende enten ikke væ-
ret opmærksom herpå eller også ikke ville
tillægge det betydning, eller måske mere
sandsynligt prioriteret resultaterne ved de
jydske stævner højere end DM og den
dagsaktuelle form. Ellers synes der ikke at
være nogen saglig begrundelse for, at Poul
Juhl ikke er at finde på landsholdet, når
det erindres, at han »toppede« ved VM
(nov 79), igen ved sæsonafslutningen i maj
1980 ved DM og har en dagsaktuel form
på 204. I sommerferien, hvor flere haller
har lukket, har han holdt formen ved lige
såvel ved løbetræning (selvom det må er-
kendes, at det ikke kan ses) som ved regel-
mæssig »bane«-træning, der blev inten-
siveret op til sæsonstarten med resultat
204 i snit over de første 18 serier.
Lad os understrege, at dette ikke er ment
som et angreb på vort udtagelsessystem
med et U K, der udtager holdet efter et
skøn, men som et debatoplæg - ikke om
personspørgsmål - men om hvad der skal
danne grundlag for UK's skøn. Vi har
samtidig fået luft for vor harme og forstår
Poul Juhl, hvis han er skuffet. At udtagel-
sen som 2. reserve samtidig kan betyde et
psykisk pres, som vi måske forøger ved
nuværende indlæg, får os til at tilføje, at
uanset hvad Poul Juhl måtte præstere af
resultater i de kommende turnerings-
kampe, forrykker det ikke den kendsger-
ning, at på tidspunktet for udtagelsen har
UK efter vor mening skønnet »forkert«-
eller på et »forkert« grundlag.

Med sportslig hilsen
ROSSINI bowlingklub

LØVVANGI."
BOWLING.
CENTER ~ Løvbakken

9400 Nørresundby
Daglig leder:
Poul Erik Larsen

Abningstider:

TLF. 08-17 6822

Mandag:
Tirsdag:
Onsdag:
Torsdag:
Fredag:
Lørdag:
Søndag:

kl. 15-23
kl. 15-23
kl. 10-23
kl. 15-23
kl. 15-23
kl. 10-18
kl. 10-23
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Læserbrevet fra Rossini bowlingklub,
hvori man udtrykker sin »harrne« over at
UK har udtaget klubbens medlem Poul
Juhl til det danske herrelandshold skulle
vel egentligt ikke kommenteres af U K her
i bladet, men da jeg forstår af brevets
sidste afsnit, at man fra B.K. Rossini øn-
sker startet en ny debat om hvad U K må
og ikke mindst hvad UK ikke må, en de-
bat om i hvilke baner man ønsker U K
skal skønne, vil jeg gerne også her prøve
på at fortælle hvordan dagens UK arbej-
der, og ikke mindst hvad der ligger til
grund for vore »skøn«,
Ifølge vor lovgivning skal UK senest 2
måneder før et arrangement have udtaget
sit nettohold. U K skal altså kunne se 2
måneder frem og så »skønne« hvem der
topper når landsholdet skal i ilden. Frem-
tiden kan kun fortælle om vi så har skøn-
net forkert, og alle ved jo, at er der gode
resultater den dag, det går løs, ja så er det
det helt rigtige hold vi har udvalgt, går det
mindre godt, ja så har UK naturligvis
skønnet forkert.
Jeg vil påstå, at vi i Dansk Bowling For-
bund, aldrig har haft et bedre og mere se-
riøst arbejdende UK, end det der er valgt i
dag. Med en sammensætning af »gamle
rotter« og unge aktive, en sammensætning
der giver impulser fra nord til sydøst, en
sammensætning hvor der findes medlem-
mer, hvis lederarbejde primært er U K-
arbejde har aldrig tidligere i vort forbunds
historie, givet os mulighed for så meget
follow-up om vore topbowlere som det nu
er tilfældet.
U K udtog i juni et bruttohold. et hold der
på dette tidspunkt så ubetinget bestod af
vore bedste. Dette bruttohold har vi fulgt,
såvel i omtalte »jydske stævner« (hvad
man så end måtte mene med den beteg-
nelse) som øvrige stævner og kampe op til
nettoholdet til Europa-Cup blev udtaget.
Vi har ud af vort bruttohold »skønnet«
hvilke spillere, der vil være de bedste når
det går løs i Rom d. 24-26 oktober, hvilke
spillere, der vil være de bedste til en Euro-
pa-Cups specielle spilleform.
Hvem der skal på nettoholdet tilNM i de-
cember, tager vi stilling til efter Rom.
Disse betingelser er kendt for det brutto-
hold. som kører videre frem mod NM.
U Khar ikke alene taget hensyn til tidli-
gere resultater, men også prøvet »at
skønne« på forventede resultater.
Vi skal bruge 6 herrer og ikke 8, derfor er
Poul Juhl ikke at finde på Europa-Cup
holdet. Selvom B. K. Rossini ønsker sit
brev betragtet som et debatoplæg og ikke
et personspørgsmål. fristes jeg ti I at
spørge: hvem skulle ovennævnte spiller
erstatte på holdet')
Lad mig til afslutning vende tilbage til
ønsket om UK-debat (en debat jeg har
fulgt siden 1966). Læs til indledning »den
grønne« side 79, og kom så med nogle op-
læg, der kan hjælpe fremtidige U K til at
skønne rigtigt og gøre det såre let at udtage
det landshold, der topper på selve dagen
og ikke 2-3 måneder før. Men kom med
debat og oplæg i dag - der er ikke længe til
næste repræsentantskabsmøder!

Rul/Done/e
formand for et seriøst arbejdende U K.



STILLINGER

Herrer Fynsserien
Smut 36. 36
O.Bw.K........... 34
B.CM.... 22
T.B.C ..... 18
City..... 16
Brasilia 16
Top 10 16
Sirius.. 10

Herrer Serie 1
Smut 32
City.... . 28
O.Bw.K.......... 24
H.P.I.. 22
B.CM.. 20
Sirius.... 16
Brasilia.. 14
BWKF78. 12

Herrer Serie 2
Nuser.. . 34
O. BW.K. 30
B.CM.. 24
TopI0 18
Sirius 18
BWKF78..... 6
T.B.C 4

Damer Fynsserien
City 28
Sirius 28
B.CM... 22
Smut 20
Brasilia . 20
T.B.C. 10
BWKF 78 8
Top 10.... 4

Damer Serie 1
O.Bw.K j .. 38
BWKF 78 34
Top 10..... 34
B.CM. I 24
T.B.C 14

12
12
O

Nuser..
Smut ...
R.C.M.2 ....

KBU-stillinger
Da situationen i
KBU-serierne. ved
redaktionens dead-
line. var ret så
uoverskuelig - kun
een serie havde fuldt
program i week-
enden 4/5-10 - har
redaktionen valgt at .
vente med KBU-
stillingerne til næste
ombæring.

JBU-stillinger
Kornrnunikations-
brist. Redaktøren
troede at JBU frem-
sendte de aktuelle
stillinger til BOW-
LEREN. Det skete
ikke, vi retter fejlen
til næste nummer.

Sjælland
Herrer Serie 1
LR64 1333724
BK Køge .. 12547 20
Lyngby ..... 12557 16
FBK 70 (3 k)

... 17537 14
Mascot ..... 17660 10
Ravnsborg 11871 8
BK Ena .... 12105 4

Herrer Serie 2
Henkel. 18598 30
BK75 1812224
Cornet 17642 18
LR 64 17179 16
Lyngby 173(3 10
BK Køge .. 16906 10

Herrer Serie 3
Landsbyen I 1840 22
Freja 11127 18
KBCn 1I379 14
Ravnsborg II 162 8
Ringsted 10842 6
Keglen 10488 4

Herrer A-række
Henkel.. 3854 12
Lyngby.... 3986 9
Comet.... 3797 3
LR 64 0000 O

Damer Serie 1
Ravnsborg 17066 32
LR 64 16392 30
Lyngby 15761 22
BK 75 15617 10
BK Køge .. 15528 16
Mascot. .... 15344 16
Landsbyen 15428 13
Comet (4 k)
............... 19582 12
KBCn .... 15275 7

Damer A-række
Freja...... 3216 12
Henkel. .... 3263 10
Ravnsborg 3158 2
Ringsted.. 0000 O

MEDDELELSER

Unionspokalturneringen 1980
SBU's spilleudvalg har udtaget følgende
herrer og damer til SBU's bruttohold :
Herrer:
Harly Bjerregaard, Mascot
Torben Ellman, Henkel
John E. Hansen, LR 64
Kaj Hansen, Henkel
Per Hjorth, LR 64
Lars Hornung, LR 64
Ole Hamlet Jensen, Henkel
Bjarne Jørgensen, LR 64
Simon Møller, BK Køge
Tommy Olsen, LR 64
Erik Palle, Henkel
HenningG. Pedersen, BK Køge
Mogens Hald Pedersen, Henkel
Frank Rasmussen, Lyngby
Leif Rasmussen, LR 64

Damer:
Wivian Arvesen, Henkel
Dorthe Bjerregaard, Mascot
Majbritt Christensen, Henkel
Lis Dalgaard, Henkel
Birgit Jakobsen, Ravnsborg
Jette Larsen, Henkel
Lene Larsen, Landsbyen
Bodil Mathisen, Vika
Grethe Rasmussen, LR 64
Harty Sørensen, Ravnsborg
Jytte Sørensen, LR 64
Margit Vesth, KBC 77

KBU-Bruttoholdet
Ligesom sidste år, vil vi i unionen starte
op med et bruttohold. Vi syntes det funge-
rede godt sidste år, og håber vi kan nå lige
så gode resultater, som til sidste unions-
kamp.
Der har været 3 x træning:
Fredag 3/ IO i Scan-Bowl k!. 20-22
Torsdag 9/ IO på Bryggen k!. 21-23
Tirsdag 14/1 O på Bryggen kl. 19-21.

NeUoholdet udtages 16/ 10
Meningen med disse møder er bl.a., at vi i
spilleudvalget kan lærejer bedre at kende.
Vi udtager idag unionsholdet på grundlag
af statistik, personlig kendskab og tidli-
gere resultater på unionsholdet. Ved
hjælp af disse testkampe, har vi bedre mu-
lighed for, at finde de rigtige spillere, som
skal spille sammen i 2- og 5-mandshold.
Vi har også mulighed for, at finde ud af'je-

res spillemåde når I er gode, og kan måske
så hjælpe jer under kamp. Det skal dog
være sagt med det samme, at vi er ikke
instruktører, og skal heller ikke virke som
sådan, kun vejledejer.
De spillere, som er udtaget til bruttohol-
det, kan ikke regne med at være på hele ti-
den. (Vi agter at fortsætte med bruttohol-
det efter unionskampen).
Er man i en nedgangsperiode, kan det godt
være, vi vil prøve nogle af de spi liere, der
ligger lige under jer. Med andre ord, vi
holder hele tiden øje med turneringskam-
pene og stævner, samt hvordan I fungerer
ved testkampene.
Meningen med disse testkampe er også, at
I lærer os bedre at kende, samt jeres evt.
medspillere, så vi tilsammen kan skabe et
godt fælles- og kammeratskab.

Damer
Lillian Christiansen, SAS
Ilse H. Rasmussen, SAS
Anette Petersen, Hook
Yvonne Steffensen. Hook
Edy Steffensen. Hook
Birgitte Lund, Sisu
Suzann Møller, Sisu
Pia Jørgensen, Sisu
Toni Krause, Sisu
Tove 0stergaard, Spare-Time
Susan Damstoft, Sundby
Anne Rath, Sundby
Grethe Koch, SAS
Birthe Houg, CKC
Jette Lauritsen, Trotterne
Winnie Andersen, Kastrup
Holdleder:
Bent H. Rasmussen 850348

Herrer
Harry Jensen, B 64
Kurt Petersen, B 64
Jan Donde, Smut 79
Helge A. Larsen, Sisu
John Thomassen, Sisu
Gert N ielsen, Sisu
Jørgen Skriver, Sisu
Arne Jensen, Sisu
Søren Jensen, Sisu
Ole Nielsen, GBK
Benny Nielsen, VSK
Poul Juhl, Rossini
PerCarlsen, Sundby
Per Henriksen, Sundby
Bo Carlsen, Sundby
Bjarne Mortensen, Center
Holdleder:
Anker Haldbæk 505542

Vesterbro's Ligkistemagasin
Kurt Christensen's eftf.

v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V.
Telefon: Forretning 01 - 21 1410 - Privat 01 - 708203

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og okonomisk overall.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet
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LIDT
AF HVERT

Idrætssamvirket i København
Landet over, har vi Idrætssamvirker -
sammenslutninger af idrætsklubber - der
fungerer indenfor kommunens grænser,
men mange ved ikke, at man kan benytte
sig af disse Idrætssamvirker.
For at finde ud af lidt mere om dette
emne, har BOWLEREN henvendt sig til
Idrætssamvirket i København, for at stille
formanden, Kelly Piischl, nogle spørgs-
mål, der overfor vore medlemmer kan
forklare noget om hvad der sker indenfor
Idrætssamvi rket.
Men lad os først præsentere »ofret«.

Kellv
Piiscl7/

Kelly Piischl kommer fra Husum BoldJ
klub (fodbold), er formand for Idrætssam-
virket i Brønshøj-Husum (en aflokalkred-
sene), medlem af program udvalget i Dan-
marks radio, og som før sagt formand for
Idrætssamvirket i København.
Som man ser en alsidig herre, der bruger
sin fritid i idrættens tjeneste.
BOWLEREN: »Hvad er et Idrætssam-
virke?«
KP: »Skal det siges kort, kan jeg henvist
tilldrætssamvirkets formålsparagraf, der
siger: - Idrætssarnvirkets formål er at
virke for at skabe de bedst mulige forhold
for idrætten i København - og det gør vi
ved at arbejde for bedre oplysning til fore-
ninger, om tilskudsordninger, direkte
medlernstilskud, flere idrætsanlæg, klub-
lokaler, konsulentordninger og ved at lade
vort nye kontor i Grøndalscentret, virke
som et servicekontor.
Vi har indtil nu opnået at blive godkendt
som forhandlingspartner i alle kommu-
nale forhold, og Københavns kommune

har bl.a. ydet økonomisk tilskud til vort
arbejde med at samle de københavnske
idrætsforeninger.
Vi er også godkendt som møde- og stem-
meberettiget på valgforsamlinger i Dansk
Idræts Forbunds københavnskreds«.
BOWLEREN: »Hvad er den egentli gee
baggrund for oprettelse af el Idrætssam-
virke?«
KP: »Grundtanken i et Idrætssamvirke er
at - enighed gør stærk - d.v.s. at en sam-
menslutning af flere klubber, vil stå stær-
kere i en forhandlingssituation (f.eks. med
kommunen) end de enkelte klubber vil
kunne gøre det.
Idrætten i København har i alt for mange
år haft specielle og særprægede forhold,
der kunne bevirke at 2 klubber inden for
samme sportsgren, med samme medlems-
tal og iøvrigt samme status, kunne ·få en
forskelsbehandling, der kunne synes
urimelig. Denne forskelsbehandling, skyl-
des som regel en bedre udnyttelse af de
tilskudsordninger der eksisterer.
Især i disse måske ekstreme ti lfælde vi I en
koordination af oplysninger til klubberne
være med til at alle får del i de tilskud, de
er berettiget ti l.
På baggrund af denne manglende udnyt-
telse af tilskudsordninger, og fordi man
syntes København sakkede mere og mere
bagud i forhold til provinsen, blev det på-
lagt københavnskredsen under DIF .at
etablere et Idrætssamvirke i København«.
BO WLEREN: »Hvordan bliver man
med/em. og hvad koster det?«
KP: »Man skal blot henvende sig til
Idrætssamvirkes Information, der har
åbent hver onsdag fra kl. 12.00-19.00 og
telefonnummeret er Ol - 34 97 58.
Idrætssamvirke optager enkeltklubber, så-
vel som sammenslutninger der er
hjemmehørende i Københavns. kom-
mune«.
Kontingentsatser : Foreninger med fra
1-100 medlemmer betaler 50,- kr. årligt,
fra 10 1-300 medlemmer betaler 100,- kr.
årligt, fra 301-600 medlemmer betaler
150,- kr. årligt.
Såvidt Kelly Puschl fra Idrætssamvirket i
København.
Tilbage står så spørgsmålet, om det er af
interesse for bowlingklubberne i Køben-
havns kommune at indmelde sig i Idræts-
samvirket.
Det spørgsmål overlader vi hermed til
klublederne.
Hellerup og Stjernen 72, begge hjemme-
hørende i Rossini, er tilsluttet Idrætssam-
vi rket.

MB

Bowling = Familiesport
3 søstre og en datter udgjorde de 2/3 af
Sebos damehold i serie l i KBU i spil-
leomgangen d. 20-9-80. Det beviser hvad
alle vi bowlere vidste i forvejen nemlig, at
bowling er en rigtig familiesport.
Skulle der være bowlingklubber der kan
fremvise noget tilsvarende, hører
>>BOWLEREN« gerne fra dem.

Proportioner eller propositioner
Brugen af fremmedord kan tit og ofte
volde vanskeligheder. Således ser man af
og til på indbydelser, i forbindelse med
stævneafholdelse. at man indbyder til et
stævne med følgende PROPORTIONER,
og så følger en forklaring på, hvilke regler
man spiller efter.
Ifølge Gyldendals ordbog, kan ordet
PROPORTION benyttes om størrelses-
forhold. F.eks. overensstemmelse mellem
de enkelte dele af en enhed.
Samme ordbog giver følgende forklaring
på PROPOSITIONER. Forslag, tilbud eI-
ler reglerne for en konkurrence.
Fremover anbefaler BOWLEREN at man
benytter ordet SPILLEREGLER, så slip-
per vi for sproglige forviklinger.
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